

# גאולה פרטית וגאולה כללית

צורך אגרות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א בפירסום ראשון  
מתוך תשורה לחתונת הרה"ת דוד ובינה הולצברג

## עד היכן מגעת התשובה

בי"ה א' מני"א תשי"א  
ברוקלין

הווי"ח אי"א נוי"נ וכ"ו מו"ה דוב בעריש שי [הפטקה בני ברק]

[שלום וברכה.

במענה למכתבו מכ"ה תמוז.

(א) עד היכן מגעת התשובה.

כמה מדרגות בתשובה ובכלל שני סוגי תשובה הם תשובה תתאה ותשובה עלאה וזוה תלוי גם הדרגה אלי מגיעה תשובה המתאימה וראה כמה פרטים בהתשובה באגרת התשובה לרבינו הזקן בלקוטי תורה פ' בלק ד"ה מה טובו ושם נסמן ותשובה היותר עליונה מגיעה בעילוי עד אין קץ וכמובן מפסק דין שאין לך דבר שעומד בפני התשובה (רמב"ם הלכות תשובה סוף פרק ג. וראה ג"כ זהר חדש סוף פרשת בראשית ד"ה תנו רבנן על הכל הקבי"ה מוחל כו').

(ב) בפירוש הרי"ח (יומא פו' א') במרו"ל גדולה תשובה שמגעת עד כסא הכבוד שמפרש שהגיע חטאתו עד כסא הכבוד דלפי זה אין מכאן ראוי שהתשובה מגיעה למעלה מזה.

אדרבה זוהי ראוי מוחלטה שהרי מובן שכפרה על ענין יכולה להיות רק ממה שלמעלה מענין זה ולא במקום החסרון והעבירה.

(ג) מקור למה שמצא כתוב שר"ש בן חלפתא היי אמורא ובזמן לאחר הרשב"י – הנ"ל הוא דעת רש"י ([בעין יעקב מו"ק ט ב']) ובשאלתו שהרי הוזכר במשנה סוף עוקצין.

הנה גם רבי"ל הוזכר שם ואדרבה לפני ר"ש בן חלפתא וראה נדה (יח' ב') מתניתין קאמרינן שמעתתא לא קאמרינן ועיין שם פירוש רש"י וכבר שקלו וטרו בהנ"ל בכ"מ ומהם בתוספת [ת] יו"ט במשנה שם בסדר הדורות ועוד. ובכלל רשב"ח הוא בסיום תנאים ואתחלתא





### בית דין שאינו מחליט במל הוא

שלום וברכה!

מאשר הנני קבלה מכתבו מכ"ב ניסן, כן נחקבל הבית רבי חלק שני, וח"ה, וגם על מה שכותב שמתקשר עם עורכים ומחברי ספרים בהנוגע לשילוח ספרים ומאמרים להפסרי' דכאן.

במיש שלא קבל תשובתי על שאלתו וכו', הנה לפלא הדבר כי כבר עניתי מ'ז, ואם הבי"ד שהושיב משלש אנשי לא אסרו לו דבר החלטי הרי לא להם הכוונה, וכידוע שבי"ד שאינו מחליט, הרי בטל הוא, ויש להושיב בי"ד חדש, ולכאורה, אינו מובן מהל' החולעת בשאלת דבר אחד - (לכא) - פעמים כשנחקבל מענה על מעם הראשונה, והשי"ח יצליחו שלא לגרוח על עצמו עקבון, בשעה שאין יסוד לזה, וכידוע הפירוש הפשוט בעל הטא שהטאנו לפניך ביצר הרע, שעדי"ו הוא המצר בכגון דא, טוס היצטי"ר אינו רוצה אלא סגורים אותו, והשי"ח העמידו בחלק היטה, ונתן לו כשרונות שמנצלם ובעזתי ינצלם עוד יותר להפצה המעינות חוצה, ואין הדבר חלוי אלא ברצונו, כי יכולת יש לו, ובמילא אינו מובן ממה הוא עצב.

במה יכתוב מהנודע לו ע"ד חלוקת השמורה, סתאים למכתבו, בפרטיות הסתאימה, וח"ה טראט.

לפלא שאינו מזכיר דבר בהנוגע להבטאון, ובמה ימלא במכתבו הבע"ל,

בברכת ה' ושלום  
*[Handwritten signature]*

### השייכות דגאולה פרטית לגאולה הכללית

ה"ה ו' כסלו תשי"ח  
ברוקלין

הרה"ח אי"ח נוי"נ עוסק בא"צ  
רב פעלים מזה

שלום וברכה!  
לאחרי הפסק הכי ארוך נחקבל מר' כסלו ע"ב המוסגר בו,

ובבקשתו בעת רצון אזכיר את כל אלו שכותב אודותם על הציון הק' של כ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקלה"ה נבגים ז"ע להצטרך להם סתאים לתוכן כתבו.

ובמיש אודות השייכות שבין גאולה פרטית לגאולה כללית, יסוין אגרת הקדש לרבנו הזקן סי' ד' דברים נפלאים בפירוש מרז"ל שמישה בא בהיטה הדעת (שהוא) לכללות ישראל וכו' וכן כל ניצוץ פרטי מהשכינה שבנפש כ"א מ' ישראל יצ"ח מהגלות והשבי' וכו' וראה ג"כ שם חלק א' פרק לו' (דף כו' כוף ע"א וע"ב) זאת וסוד אהרה וכו' [י"י] העלה ג"כ כללות וכו'.

בברכה לבסורות טובות בכל האסור ובה ג"כ אשר בשובע שמתות יעלה בידו להפיץ החורה וחרו"ת מספרים הק' בתוככי ישראל נוסף על פעולותיו עד עתה ולאך ימים ושנים טובות.

תקותי שלשה קבלה מכתבי זה כבר הוטב מצב בריאות נכדו כ"י וי"י שבקרב יחורו לאיתנם והוריהם שיחיו יגדלוה לתורה ולהופה ולמעשים טובים.

בברכה לבסו"ת בכל האסור ו  
*[Handwritten signature]*

# ההתקשרות באילנא דחיי מוסיפה כח וחיות בגשמיז וברוחניות

RABBI MFNACHEM M. SCHNEERSON  
Lukewitch  
770 Eastern Parkway  
Brooklyn 13, N. Y.  
HYacinth 3 9250

מונחם מענדל שניאורסאהן  
ליובאוויטש  
770 איסטערן פארקוויי  
ברוקלין 13

בית חיי מוסיפה  
ברוקלין

הרה"מ הר"מ אי"מ נוי"מ עופק  
בצ"צ סוד

שלום וברכה!

אי"מ הנני קבלה מכתביו מ"ו ובי"ו טבח, וכן נחשב לו הפרקים הנזכרים של הבינה רבי, אף שלא חיי עדיין יצאה לעבור עליהם ואפילו לדרוק, ובל"מ, אחרי יום ההילולא אעשה נואה, ובי"ה, נברקים יעלה כפר, גם הם פחמימים ובמילא יוספרו לדפוס.

ב) בוראי בקשר עם יום ההילולא נתן מאמרים להדפיסם במכ"ע, ויוסלה לבין העתק הקדמי, ולפלא גדול ביותר-מאניע לבאן המכ"ע מ"מ כסלו ונסתפקו בחזרות אחדות ע"ד דרשה היום בחלק חזכרונות. איני יודע מי האדם הזה, ואיני יודע אם יש נפקא מינה בזה-השרי העיקר הוא שכל מי שיש בידו לעשות בהנ"ל ובכ"מ-עליו הזכות והתובה לעשות.

ג) במ"מ אורות צביו שליטי"א, הנה צריך חיי להסביר לו, מה המתקשרים באילנא דחיי, ע"י התחשבות בעולות של כ"ק מו"ח ארמו"ר וצוקללה"ה נבגים ז"ע סנה"ג הדור, פשיטא שאינו יכול להחליט את הבריאות ואדרבה יומ"ף כח וחיות, לא רק ברוחניות אלא גם בגשמיז, וחליהות-בבריאות, ובכלל התחשבות בכל הענינים, הנה הוא עפ"י מרז"ל שכל החונף לחבירו לבחוף כו', ובפרט שבנדון הדין הרי יש מקום לגירסא חש"י כל החונף לרשע, ולו עמד-הוא וחביריו-וכן שאר השייכים לענין זה, בחוקף המתאים לכל לראש, הרי היו מונעים כמא עומ"מ מהענינים וכמה עומ"מ מהם בעצמם, והוא מוכן עם מ"ה בחניא סדק כח', ומוכן ג"כ ע"פ חכונת הנפש, כיון שה"י רואה בעל דינו של אביו וכו' שעוסדים בחוקף ובמילא בלי ספק יצחו, ח"י החליט בעצמו שאין כראי להתחיל כיון שנסול יפול, והנה אין צועקין על העבר, ועכ"פ סכאן ולהבא-הנה יעמוד בחוקף - אביו וחבירו שיחיו-להגן על סופדות כ"ק מו"ח ארמו"ר, ואל יפחדו סכנתו שאין בהם סמך כלל, ומאמרים אשר הם צלם מעליהם, זה"י אהנו.

ד) והוא הדין גם בנוגע לו לעצמו, אשר כיון שנמצא הוא בחי"ה, סוסד הק"י הנח"ס ומתנהל ע"י כ"ק ארמו"ר (מהר"ש"ב) ובנו כ"ק מו"ח ארמו"ר - וצוקללה"ה נבגים ז"ע, הנה סנינים הם עליו, וכלבד שיחוק ההתקשרות שלו והמסירה ונח"נה לעניניהם, והאריכות בזה אך למוחר, ובפרט בענינים כרואים גם בעיני בשר ובמוח, כי כנ"ל, חלק גדול מהעומ"מ הוא אך ורק ע"י החליטה שראת מצד מקושרי כ"ק מו"ח ארמו"ר, בה בשעה שה"י צריכים לצאת מלכתחלה ביד רמה, ובליסול גמור והעדר תפיסת מקום של הצד שכנגד, ומובחנהי שהאברכים וחלמי"ד הישיבה היו ג"כ עוסדים ביחס אחר, אם היחה נראה תנועה הנ"ל בהנהלת הישיבה.

ה) לקראת יום הולדת שלו, ובמה נהגו במסדרים של יום זה - בעל"י לחזרה, בנח"נה לצדקה קודם החלפה שח"ר"ה ומנחה, ושיעור נוסף בלימוד חזרה הנגלה וחזרה התפירות, הנני בזה לברכו לשנה של הצלחה בענינים הכלליים ובעניני הפרטים, בבריאות הנכונה לו ולבי"ב ס"י, ואשר בשנה זו ימלא חסי"ה מסאלות לבבם לטובה בזחוי"ק.

מחכה לבשויים בכל הנ"ל  
